E X E C U T I V O

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023.

Fonte de Recursos: 1500100200 e/ou 1600000000 e/
ou 2659000011 e/ou 250010204 e/ou 2500100202
e/ou 2500100201 e/ou 1605000000.

DATA DA ASSINATURA - 30/11/2023

RG SIGEFES Nº 220185

PROCESSO Nº 2022- 6JKNF

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS
CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1216020

RESUMO DO 14° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 007/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 14° TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO
Nº 007/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E
ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES, VISANDO O
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO (SUS/ES).
CNPJ:28.127.926/0001-61

OBJETO -1.1 O presente Termo Aditivo do Convênio
de Contratualização que tem por (a) Incorporação
de Recursos Financeiros referente a Portaria GM/
MS Nº 90 de 03/02/2023, (b) Prorrogar período
de vigência de 01/12/2023 a 31/03/2024; (c)
Incorporação de Recursos Financeiros referente às
Portarias GM-MS 1.355 de 27/09/2023 e 1.677 de
26/10/2023 das Parcelas de Setembro e Outubro
do Piso da Enfermagem e Fundamentação Jurídica
da Lei 14.434/2022 e Portaria Estadual nº 126-R
de 23/11/2023; (d) Acréscimo financeiro de R$
71.863.581,45 (setenta e um milhão oitocentos e
sessenta e três mil quinhentos e oitenta e um reais
e quarenta e cinco centavos), referente aos objetos
(a), (b) e (c) - conforme Documento Descritivo
- DODE

1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e
na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde,
que integram este TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa de Trabalho
10.302.0047.2325 - Contratualização de Serviços de
Saúde Complementar e/ou Programa de Trabalho
10.302.0047-2326 - Assistência Suplementar à Rede
Pública e/ou 10.122.0047.2070
UG: 440901
Gestão: 44901  Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00
e /ou 3.3.50.39.00
Fonte de Recursos: 1500100200 e/ou 1600000000
e/ou 2600312000 e/ou 2600000004 e/ou
2659000013 e/ou 2659000016 e/ou 2500100204
e/ou 2600311000 e/ou 2600312000 e /ou
2600000004 e /ou 1600311000 e/ou 1605000000
e/ou 1600312000.

DATA DA ASSINATURA -  30/11/2023

RG SIGEFES Nº 220189

PROCESSO Nº2022-9N1V3

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1216046

RESUMO DO 62º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: a) Prorrogar a vigência do Contrato de
Gestão nº 001/2012 pelo período de 05 (cinco)
anos contados do dia 01 de dezembro de 2023;
b) Manter inalteradas as metas quantitativas, os
recursos financeiros e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 60º Termo Aditivo ao Contrato
de Gestão nº 001/2012 para o período 01 a 10 de
dezembro de 2023;

VALOR: R$ 6.760.919,27 (seis milhões, setecentos
e sessenta mil, novecentos e dezenove reais e vinte
sete centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 a 10 de dezembro de
2023.
PROCESSO 2021-NJTBT
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1216247

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9051/2021

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Fundação
Hospital Maternidade São Camilo

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9051/2021, a partir do dia 01/01/2024
até 31/12/2024, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023
PROCESSO Nº 2021-WD9TX
REGISTRO Nº 210461

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1216300

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9017/2022

ENTIDADES CONVENENTES - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA e a SOCIEDADE
BENEFICENTE SÃO CAMILO - HOSPITAL SÃO
MARCOS

OBJETO - (a) Incorporação de Recurso referente a
Incorporação de Recursos Financeiros referente às
Portarias GM-MS 1.355 de 27/09/2023 e 1.677 de
26/10/2023 das Parcelas de Setembro e Outubro
do Piso da Enfermagem e Fundamentação Jurídica

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023 às 21:59:28 Código de Autenticação: 90c9a50d